


Edição 397 | Ano 2023
09 de fevereiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

EDITAL/ DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: YRNAMQ1E-TWGUUIFA-NNUYS8KA-G8GOL759
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



 

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS 

Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76 

    

EDITAL DE RESULTADO DEFINITIVO Nº 005/2023 DE CONCURSO PÚBLICO 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, e, considerando o cronograma de atividades, Torna Público o Edital n° 005/2023 de 

Publicação do Resultado Final da Prova Objetiva do Cargo de Nível Médio. 

 

CONSIDERANDO, que foi interposto 1 recurso, em face dos resultados preliminares das 

provas objetivas, e  

CONSIDERANDO que todos o recurso interposto foi indeferido pela Bancada 

Examinadora e não há questionamentos pendentes, 

 

RESOLVE: 

 

1.0 Publicar o resultado Definitivo da prova objetiva para os cargos de Nível Médio do Concurso Público 

n° 002/2022 da Prefeitura Municipal de Cristópolis, Estado da Bahia. 

2.0 O resultado encontra-se publicado no site do Instituto Bahia e no Diário Oficial do Município de 

Cristópolis, Estado da Bahia. 

3.0 A lista se encontra organizada em ordem de classificação e por modalidade. 

 

 

Gabinete do Prefeito de Cristópolis-Ba, em 09 de fevereiro de 2023 

 

 

 

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 

Edição 397 | Ano 2023
09 de fevereiro de 2023

Página 3

EDITAL/ DECRETO

Certificação Digital: YRNAMQ1E-TWGUUIFA-NNUYS8KA-G8GOL759
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
CONCURSO PÚBLICO - 002/2022

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO BAHIA

RESULTADO FINAL (AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS)

01 - AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS - CRISTÓPOLIS

INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE PORT MAT CGER CESP NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO 

0000003 HEVAIR TAVARES DE MORAIS Ampla Concorrência 25,00 16,00 8,00 25,00 74,00 1º Aprovado

0000031 HITALO CÂMARA DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 22,50 20,00 8,00 10,00 60,50 2º Aprovado

0000118 ACACIO REIS SILVA DA CAMARA Ampla Concorrência 15,00 14,00 6,00 25,00 60,00 3º Excedente

0000263 SÔNIA MARIA GUALBERTO DE OLIVEIRA DO PRADO Ampla Concorrência 20,00 10,00 8,00 20,00 58,00 4º Excedente

0000215 LUCAS DE OLIVEIRA NOVAES Ampla Concorrência 20,00 12,00 6,00 20,00 58,00 5º Excedente

0000083 GRACIENE CARDOSO VAZ Ampla Concorrência 10,00 20,00 8,00 20,00 58,00 6º Excedente

0000329 CHRISTYAN MATTEUS PERREIRA DA SILVA Ampla Concorrência 10,00 18,00 10,00 20,00 58,00 7º Excedente

0000336 GUSTAVO ESCOBAR FREIRE Ampla Concorrência 17,50 18,00 2,00 20,00 57,50 8º Excedente

0000258 DJALMA THIERRI CÂMARA GONÇALVES Ampla Concorrência 15,00 14,00 8,00 20,00 57,00 9º Excedente

0000076 AFONSO DOURADO MICLOS JÚNIOR Ampla Concorrência 22,50 10,00 6,00 15,00 53,50 10º Excedente

0000069 DANIELA DOS SANTOS DE DEUS VASCO Ampla Concorrência 20,00 14,00 4,00 15,00 53,00 11º Excedente

0000248 WANDERSON DANIEL DOS PASSOS NEULS Ampla Concorrência 20,00 8,00 10,00 15,00 53,00 12º Excedente

0000210 EBERT DE MORAIS FRANCISCO Ampla Concorrência 17,50 6,00 4,00 25,00 52,50 13º Excedente

0000353 EMANUEL HENRIQUE GUEDES BATISTA Ampla Concorrência 17,50 12,00 8,00 15,00 52,50 14º Excedente

0000115 RANNARE CAMPOS DA SILVA Ampla Concorrência 15,00 14,00 8,00 15,00 52,00 15º Excedente

0000286 IARA MATOS DA SILVA ALVES Ampla Concorrência 17,50 8,00 6,00 20,00 51,50 16º Excedente

0000143 JUCELIO SANTOS CAMBOIM Ampla Concorrência 22,50 10,00 4,00 15,00 51,50 17º Excedente

0000217 MEIRE SILVA ATAIDE PEREIRA Ampla Concorrência 10,00 14,00 6,00 20,00 50,00 18º Excedente

0000058 REGIANE DE QUEIROZ PEREIRA Ampla Concorrência 10,00 12,00 8,00 20,00 50,00 19º Excedente

0000064 THYAGO SARDEIRO DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 15,00 14,00 6,00 15,00 50,00 20º Excedente

0000318 ALESON EDUARDO DOS SANTOS PASSOS Ampla Concorrência 12,50 16,00 6,00 15,00 49,50 21º Excedente

0000155 MATHEUS ROCHA DE MACEDO Ampla Concorrência 17,50 16,00 6,00 10,00 49,50 22º Excedente

0000290 UIVERSON PASSOS DA SILVA Ampla Concorrência 15,00 20,00 4,00 10,00 49,00 23º Excedente

0000119 ODELI SILVA DE SOUZA Ampla Concorrência 12,50 10,00 6,00 20,00 48,50 24º Excedente

0000281 JOSSIANE ARAÚJO DE SANTANA DO PRADO Ampla Concorrência 15,00 12,00 6,00 15,00 48,00 25º Excedente

0000332 ANTONIO RODRIGUES DE ALMEIDA NETO Ampla Concorrência 20,00 8,00 4,00 15,00 47,00 26º Excedente

0000013 WESLEY PEREIRA XAVIER FORTE Ampla Concorrência 17,50 8,00 6,00 15,00 46,50 27º Excedente

0000047 YGOR ROMERITO RIBEIRO ALVES Ampla Concorrência 20,00 12,00 8,00 5,00 45,00 28º Excedente

0000024 ROGER LUIS FILGUEIRA DE SOUZA Ampla Concorrência 20,00 10,00 4,00 10,00 44,00 29º Excedente

0000127 LEANDRO CESAR SANTOS ANDRADE
PcD - Pessoa com
Deficiência

12,50 14,00 2,00 15,00 43,50 30º Aprovado

0000147 ROGELIO MENDES PEREIRA Ampla Concorrência 12,50 14,00 2,00 15,00 43,50 31º Excedente

0000291 CINTHIA CRISTINA PRADO MICLOS Ampla Concorrência 17,50 10,00 6,00 10,00 43,50 32º Excedente

0000135 FRANCELIO SILVA DOS SANTOS Ampla Concorrência 15,00 14,00 4,00 10,00 43,00 33º Excedente

0000237 ANYELLE DE SOUZA CUSTODIO Ampla Concorrência 10,00 12,00 6,00 15,00 43,00 34º Excedente

0000349 VALDSON GOMES DE SOUZA Ampla Concorrência 17,50 6,00 4,00 15,00 42,50 35º Excedente

0000087 DAIANE DE SOUZA ARAÚJO MENEZES Ampla Concorrência 12,50 16,00 4,00 10,00 42,50 36º Excedente

0000292 JIDEON BASTOS DE SOUZA JUNIOR Ampla Concorrência 12,50 6,00 4,00 20,00 42,50 37º Excedente

0000335 DEISE ALVES DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 17,50 8,00 6,00 10,00 41,50 38º Excedente

0000331 HERICK VINICIUS ESCOBAR DE MATOS Ampla Concorrência 12,50 18,00 6,00 5,00 41,50 39º Excedente

0000046 ANDRIO MARCOS DE ARAUJO CONEGUNDES Ampla Concorrência 20,00 12,00 4,00 5,00 41,00 40º Excedente

0000017 AXIMANDRO MARTINIANO DA ROCHA Ampla Concorrência 7,50 12,00 6,00 15,00 40,50 41º Excedente

0000218 DAIANE PEREIRA ROCHEDO BASTOS Ampla Concorrência 12,50 10,00 8,00 10,00 40,50 42º Excedente

0000338 VANESSA GUEDES DE SOUZA Ampla Concorrência 15,00 8,00 2,00 15,00 40,00 43º Excedente

0000012 ELIZANIA COSTA DE MIRANDA Ampla Concorrência 17,50 8,00 4,00 10,00 39,50 - Eliminado

0000171 DANIEL PAULO CIPRIANI Ampla Concorrência 12,50 12,00 4,00 10,00 38,50 - Eliminado

0000131 GERSICA CUNEGUNDES DE JESUS Ampla Concorrência 15,00 14,00 4,00 5,00 38,00 - Eliminado

0000294 VALBER SANTOS TEIXEIRA Ampla Concorrência 15,00 6,00 2,00 15,00 38,00 - Eliminado

0000157 LEOGILSON ARAUJO DOS PASSOS Ampla Concorrência 12,50 12,00 8,00 5,00 37,50 - Eliminado

Página 1 de 5

Edição 397 | Ano 2023
09 de fevereiro de 2023

Página 4

Certificação Digital: YRNAMQ1E-TWGUUIFA-NNUYS8KA-G8GOL759
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
CONCURSO PÚBLICO - 002/2022

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO BAHIA

RESULTADO FINAL (AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS)

0000139 JOSEANE MARIA DE MIRANDA TAVARES Ampla Concorrência 12,50 8,00 2,00 15,00 37,50 - Eliminado

0000078 HERICLES AUDRIN ANJOS SILVA Ampla Concorrência 7,50 10,00 0,00 20,00 37,50 - Eliminado

0000371 RONECLEA TEIXEIRA DE SOUZA Ampla Concorrência 10,00 10,00 6,00 10,00 36,00 - Eliminado

0000317 HUALENI BERTO QUEIROZ OLIVEIRA Ampla Concorrência 10,00 8,00 2,00 15,00 35,00 - Eliminado

0000302 FRANCIEL DIAS DA SILVA Ampla Concorrência 12,50 8,00 4,00 10,00 34,50 - Eliminado

0000304 HERMIVAN DE ARAÚJO CUNEGUNDES Ampla Concorrência 15,00 10,00 4,00 5,00 34,00 - Eliminado

0000374 EILANE DA CAMARA CONEGUNDES MATOS Ampla Concorrência 15,00 10,00 4,00 5,00 34,00 - Eliminado

0000272 LARICE DE SOUZA MIRANDA Ampla Concorrência 10,00 8,00 6,00 10,00 34,00 - Eliminado

0000266 MAURIZA DA CÂMARA SILVA DA CRUZ Ampla Concorrência 17,50 10,00 6,00 0,00 33,50 - Eliminado

0000173 FABIO COSTA DA CAMARA Ampla Concorrência 12,50 10,00 6,00 5,00 33,50 - Eliminado

0000169 ERINEI SOUZA DE MATOS Ampla Concorrência 7,50 12,00 4,00 10,00 33,50 - Eliminado

0000278 ROSIVALDO VIEIRA DE OLIVEIRA
PcD - Pessoa com
Deficiência

15,00 4,00 4,00 10,00 33,00 - Eliminado

0000114 ANDREIA FERREIRA DE SOUZA Ampla Concorrência 5,00 10,00 8,00 10,00 33,00 - Eliminado

0000068 RODRIGO SOUZA DE SANTANA Ampla Concorrência 5,00 6,00 2,00 20,00 33,00 - Eliminado

0000094 ALAN SANTOS SATELES Ampla Concorrência 10,00 4,00 4,00 15,00 33,00 - Eliminado

0000342 TATIANE SILVA DOS SANTOS
PcD - Pessoa com
Deficiência

17,50 6,00 4,00 5,00 32,50 - Eliminado

0000063 EDILENE DE SOUZA DE JESUS Ampla Concorrência 12,50 6,00 4,00 10,00 32,50 - Eliminado

0000327 MARIA ELIANE DA  SILVA LOBATO Ampla Concorrência 10,00 8,00 4,00 10,00 32,00 - Eliminado

0000034 ERMIRA MARÇAL DE JESUS SILVA Ampla Concorrência 2,50 8,00 6,00 15,00 31,50 - Eliminado

0000283 HILDIANE ARAUJO NASCIMENTO ALMEIDA Ampla Concorrência 12,50 10,00 4,00 5,00 31,50 - Eliminado

0000274 RAMILLY DE ARAUJO OLIVEIRA Ampla Concorrência 12,50 8,00 6,00 5,00 31,50 - Eliminado

0000255 RUTE PINHEIRO DE JESUS DE AZEVEDO Ampla Concorrência 10,00 4,00 2,00 15,00 31,00 - Eliminado

0000051 RICARDO SOUZA DOS SANTOS Ampla Concorrência 5,00 12,00 4,00 10,00 31,00 - Eliminado

0000009 PEDRO HENRIQUE DA SILVA SENA Ampla Concorrência 5,00 12,00 4,00 10,00 31,00 - Eliminado

0000032 KESIA ROSA BARRETO Ampla Concorrência 17,50 6,00 2,00 5,00 30,50 - Eliminado

0000086 LUCAS DE JESUS SANTOS Ampla Concorrência 12,50 4,00 4,00 10,00 30,50 - Eliminado

0000053 RAYKA DOS SANTOS DA COSTA Ampla Concorrência 7,50 4,00 4,00 15,00 30,50 - Eliminado

0000228 MARIA DARC CARDOSO DA SILVA Ampla Concorrência 10,00 6,00 4,00 10,00 30,00 - Eliminado

0000297 NAIARA QUEILA CUSTODIO BRAGA DO PRADO Ampla Concorrência 15,00 8,00 2,00 5,00 30,00 - Eliminado

0000206 ELVES SALES MENDES Ampla Concorrência 15,00 4,00 6,00 5,00 30,00 - Eliminado

0000295 VINICIUS  SARDEIRO DOS PASSOS Ampla Concorrência 10,00 8,00 2,00 10,00 30,00 - Eliminado

0000079 HAILTON DE ARAUJO DE MATOS Ampla Concorrência 5,00 8,00 6,00 10,00 29,00 - Eliminado

0000177 SILVANEIDE RAMOS DE JESUS CONEGUNDES Ampla Concorrência 10,00 12,00 2,00 5,00 29,00 - Eliminado

0000347 REGIANE VASCO DA CÂMARA Ampla Concorrência 10,00 6,00 8,00 5,00 29,00 - Eliminado

0000085 MARCOS VINICIUS COSTA DA SILVA Ampla Concorrência 10,00 8,00 6,00 5,00 29,00 - Eliminado

0000264 JERONIMO ALVES DE FRANÇA Ampla Concorrência 12,50 2,00 4,00 10,00 28,50 - Eliminado

0000137 CATIANA DOS SANTOS PORTO Ampla Concorrência 12,50 4,00 2,00 10,00 28,50 - Eliminado

0000110 FLAVIO SANTANA CARDOZO Ampla Concorrência 7,50 10,00 6,00 5,00 28,50 - Eliminado

0000014 LUCIENE ALVES DOS SANTOS BARRETO Ampla Concorrência 7,50 4,00 2,00 15,00 28,50 - Eliminado

0000222 JEFFERSON CAIO BRAGA GUERREIRO Ampla Concorrência 10,00 4,00 4,00 10,00 28,00 - Eliminado

0000035 VIANEI SOUZA CRUZ DA CAMARA Ampla Concorrência 10,00 4,00 4,00 10,00 28,00 - Eliminado

0000116 ANA MARIA DOS SANTOS DE DEUS COQUEIRO Ampla Concorrência 10,00 6,00 2,00 10,00 28,00 - Eliminado

0000321 AURELINA FERREIRA DE MACEDO SANTOS Ampla Concorrência 17,50 8,00 2,00 0,00 27,50 - Eliminado

0000235 MARCOS GUSTAVO DOS PASSOS RIBEIRO Ampla Concorrência 12,50 6,00 4,00 5,00 27,50 - Eliminado

0000314 VAGNER DIRCEU OLIVEIRA CUNEGUNDES Ampla Concorrência 10,00 8,00 4,00 5,00 27,00 - Eliminado

0000298 IZEMARQUES DE OLIVEIRA RAMOS Ampla Concorrência 5,00 8,00 4,00 10,00 27,00 - Eliminado

0000099 EDUARDO CAMARA CRUZ Ampla Concorrência 5,00 6,00 6,00 10,00 27,00 - Eliminado

0000245 LUCIO REGIS DE AZEVEDO Ampla Concorrência 5,00 10,00 6,00 5,00 26,00 - Eliminado

0000277 DIONE DA CRUZ RODRIGUES Ampla Concorrência 10,00 4,00 2,00 10,00 26,00 - Eliminado

0000105 VALDIRENE MARIA DE MIRANDA OLIVEIRA Ampla Concorrência 7,50 4,00 4,00 10,00 25,50 - Eliminado

Página 2 de 5

Edição 397 | Ano 2023
09 de fevereiro de 2023

Página 5

Certificação Digital: YRNAMQ1E-TWGUUIFA-NNUYS8KA-G8GOL759
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
CONCURSO PÚBLICO - 002/2022

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO BAHIA

RESULTADO FINAL (AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS)

0000268 DANIEL MENDES MARQUES Ampla Concorrência 7,50 4,00 4,00 10,00 25,50 - Eliminado

0000233 KELLY CRISTINA TEIXEIRA DA SILVA DA ROCHA Ampla Concorrência 5,00 6,00 4,00 10,00 25,00 - Eliminado

0000073 EDILEUSA DE SOUZA DE JESUS CRUZ Ampla Concorrência 15,00 6,00 4,00 0,00 25,00 - Eliminado

0000160 HUDSON DA SILVA NORONHA Ampla Concorrência 7,50 8,00 4,00 5,00 24,50 - Eliminado

0000048 KATHLEEN VALVERDE DA SILVA Ampla Concorrência 10,00 4,00 0,00 10,00 24,00 - Eliminado

0000315 CHRISTIAN MACEDO Ampla Concorrência 5,00 10,00 4,00 5,00 24,00 - Eliminado

0000359 BRUNO TAVARES NOVAES Ampla Concorrência 12,50 4,00 2,00 5,00 23,50 - Eliminado

0000310 JESSICA ALVES MACÊDO SOUZA Ampla Concorrência 7,50 4,00 2,00 10,00 23,50 - Eliminado

0000322 MARLENE DE SOUZA ALVES
PcD - Pessoa com
Deficiência

10,00 6,00 2,00 5,00 23,00 - Eliminado

0000339 CLEIDIMARE NUNES DA CRUZ OLIVEIRA Ampla Concorrência 10,00 4,00 4,00 5,00 23,00 - Eliminado

0000057 JOSÉ JOÃO DA CRUZ COSTA Ampla Concorrência 5,00 4,00 4,00 10,00 23,00 - Eliminado

0000091 ELIVELTON ITACARAMBI DE SOUZA Ampla Concorrência 5,00 2,00 6,00 10,00 23,00 - Eliminado

0000267 GUILHERME PRADO DE MATOS Ampla Concorrência 10,00 4,00 4,00 5,00 23,00 - Eliminado

0000224 RICARDO DE SOUZA MARQUES Ampla Concorrência 7,50 6,00 4,00 5,00 22,50 - Eliminado

0000211 DAIANA FELIZARDA DA SILVA SALES Ampla Concorrência 7,50 8,00 2,00 5,00 22,50 - Eliminado

0000089 RAYANE MARQUES DANTAS DE GÓES Ampla Concorrência 7,50 6,00 4,00 5,00 22,50 - Eliminado

0000232 GILVAN MAGALHÃES DE MATOS Ampla Concorrência 7,50 8,00 2,00 5,00 22,50 - Eliminado

0000207 PEDRO MARCOS CUNEGUNDES DA CRUZ Ampla Concorrência 5,00 8,00 4,00 5,00 22,00 - Eliminado

0000011 FABIO DE ARAUJO DOS PASSOS Ampla Concorrência 10,00 8,00 4,00 0,00 22,00 - Eliminado

0000167 MARCELO MAGALHÃES DOS SANTOS Ampla Concorrência 10,00 6,00 6,00 0,00 22,00 - Eliminado

0000164 REGINALDO GONÇALVES DOS SANTOS Ampla Concorrência 10,00 2,00 4,00 5,00 21,00 - Eliminado

0000275 WAGNER ELIAS BATISTA DA SILVA Ampla Concorrência 10,00 4,00 2,00 5,00 21,00 - Eliminado

0000040 FABIANO MARÇAL DE JESUS Ampla Concorrência 7,50 0,00 8,00 5,00 20,50 - Eliminado

0000054 RENE MARQUES DOS SANTOS COSTA Ampla Concorrência 7,50 8,00 0,00 5,00 20,50 - Eliminado

0000074 UANDERSON DOS SANTOS CÂMARA Ampla Concorrência 5,00 8,00 2,00 5,00 20,00 - Eliminado

0000163 FABIO DA SILVA CAMPOS Ampla Concorrência 7,50 4,00 8,00 0,00 19,50 - Eliminado

0000229 ANDERSON VICTOR SANTOS TEIXEIRA Ampla Concorrência 7,50 10,00 2,00 0,00 19,50 - Eliminado

0000300 MATHEUS SOUZA DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 0,00 6,00 8,00 5,00 19,00 - Eliminado

0000151 GISILEIA ALVES DA SILVA Ampla Concorrência 7,50 4,00 2,00 5,00 18,50 - Eliminado

0000071 RANDES CAITANO DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 7,50 6,00 0,00 5,00 18,50 - Eliminado

0000253 FRANCIELLE SANTOS SOARES Ampla Concorrência 12,50 6,00 0,00 0,00 18,50 - Eliminado

0000280 NAIARA FERREIRA GONÇALVES Ampla Concorrência 5,00 4,00 4,00 5,00 18,00 - Eliminado

0000306 CRISTIANO ALVES DE SOUZA Ampla Concorrência 5,00 4,00 4,00 5,00 18,00 - Eliminado

0000059 ALEX TIAGO NERE DOS SANTOS SILVA Ampla Concorrência 10,00 6,00 2,00 0,00 18,00 - Eliminado

0000015 ALEX FERNANDO BARBOSA DA CRUZ Ampla Concorrência 5,00 6,00 2,00 5,00 18,00 - Eliminado

0000133 KEILA GUEDES DE ALCANTARA Ampla Concorrência 7,50 4,00 6,00 0,00 17,50 - Eliminado

0000259 DUVANIR BRANDÃO DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 5,00 8,00 4,00 0,00 17,00 - Eliminado

0000279 REGIANE LEITE BRANDÃO Ampla Concorrência 5,00 6,00 6,00 0,00 17,00 - Eliminado

0000333 ADEVANIO XAVIER DE SOUZA Ampla Concorrência 5,00 2,00 4,00 5,00 16,00 - Eliminado

0000030 MARQUINHO NUNES DA COSTA Ampla Concorrência 2,50 2,00 6,00 5,00 15,50 - Eliminado

0000178 RAPHAEL DOS SANTOS SOUZA Ampla Concorrência 5,00 8,00 2,00 0,00 15,00 - Eliminado

0000216 TIAGO DA SILVA DA CAMARA Ampla Concorrência 5,00 4,00 0,00 5,00 14,00 - Eliminado

0000166 TEREZINHA DE OLIVEIRA DOS SANTOS Ampla Concorrência 5,00 6,00 2,00 0,00 13,00 - Eliminado

0000355 ROSENILDA JOSÉ SANTOS DA SILVA Ampla Concorrência 5,00 6,00 2,00 0,00 13,00 - Eliminado

0000320 LUCAS PEREIRA DE MACEDO Ampla Concorrência 5,00 6,00 2,00 0,00 13,00 - Eliminado

0000282 JOAO DOS SANTOS ALMEIDA Ampla Concorrência 0,00 8,00 2,00 0,00 10,00 - Eliminado

0000236 WEMENSON ALCANTARA DE SOUZA Ampla Concorrência 2,50 2,00 0,00 5,00 9,50 - Eliminado

0000191 ADELSON MACEDO DE SANTANA Ampla Concorrência 2,50 4,00 2,00 0,00 8,50 - Eliminado

0000357 RAIMUNDA COSTA DE ARAUJO CAMPOS Ampla Concorrência 2,50 2,00 4,00 0,00 8,50 - Eliminado

0000205 NORMA ALVES CAMPOS Ampla Concorrência 5,00 2,00 0,00 0,00 7,00 - Eliminado

Página 3 de 5

Edição 397 | Ano 2023
09 de fevereiro de 2023

Página 6

Certificação Digital: YRNAMQ1E-TWGUUIFA-NNUYS8KA-G8GOL759
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
CONCURSO PÚBLICO - 002/2022

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO BAHIA

RESULTADO FINAL (AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS)

0000288 OZELITA JANUARIO DE SOUZA Ampla Concorrência 2,50 4,00 0,00 0,00 6,50 - Eliminado

0000231 GEORGE HENRIQUE TAVARES SOUZA Ampla Concorrência 0,00 0,00 4,00 0,00 4,00 - Eliminado

0000308 SEBASTIÃO ALVES DA SILVA Ampla Concorrência 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - Eliminado

0000354 NAURA ARAUJO DA ROCHA LACHENETT Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000070 SILVANIA MENDES GUIMARÃES MONTEIRO Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000108 ADILTON CONEGUNDES TAVARES Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000175 ANA FRANCISCA OLIVEIRA DE ARAÚJO Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000093 ANTÔNIO DE JESUS DE ARAÚJO Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000311 FRANCISCO LUCAS DE CARVALHO VASCONCELOS Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000111 ASSENDINO MOREIRA DOS SANTOS FILHO Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000256 FERNANDA DOS SANTOS SILVA Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000356 RICCARDO MAX DE CASTRO ROCHA Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000098 LUCIMARIA ROSA DOS SANTOS Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000140 SILVIO SANTANA DA SILVA Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000158 EDIMAR MARÇAL DE JESUS Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000095 ADRIANA NASCIMENTO BRITO Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000289 EDSON DE SOUZA TELES Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000112 CLEIA MOREIRA DOS SANTOS SILVA Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000323 CARLOS ALEXANDRE NOVAES MACENA Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000113 ADELICE SANTOS DE OLIVEIRA Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000328 JOIL SARDEIRO DA CRUZ Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000240 ANAI BARROS DE OLIVEIRA Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000254 DIEGO DANILLO LIMA RODRIGUES Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000307 GEOVANE SANTANA SOUSA Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000036 JÚNIOR PAIVA PASSOS Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000021 CLAUDENI JESUS DE ARAUJO DE SOUZA Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000101 GISELLE MARQUES BARBOSA Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000344 JOILSON PEREIRA DE SOUZA Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000312 SILVANEIDE CONEGUNDES Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000316 LETICIA DE SOUZA RODRIGUES Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000042 WAGNER DIAS BRITO Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000152 RICARDO DOS SANTOS DA FONSECA Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000221 NADIMARA SILVA DE SOUZA Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000043 RAFAEL SANTOS MARQUES
PcD - Pessoa com
Deficiência

- - - - - - Ausente

0000100 AUDENI JESUS DE ARAUJO Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000185 IVANEIRE DE SOUZA DIAS Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000019 FABIO VIEIRA DE SOUZA Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000181 ALESSANDRA DOS SANTOS ARAUJO Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000230 LÍDIA BRITO SOUZA Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000299 VERÔNICA GUERREIRO ANTUNES BRAGA Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000360 EMMANUEL DE JESUS BISPO FERREIRA
PcD - Pessoa com
Deficiência

- - - - - - Ausente

0000186 ANDERSON BATISTA DA SILVA Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000346 DANIELA GONÇALVES DIAS Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000202 QEILA MAELI DE SÁ TELES OLIVEIRA DA SILVA Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000081 JEANE DE LIMA DOS PASSOS Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000092 REGIANE OLIVEIRA DA SILVA Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000145 MATHEUS DOS SANTOS OLIVEIRA DIAS Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000120 CLAUDIO OLIVEIRA DOS SANTOS Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000096 LUDIMILIA PAIS SATELO Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000134 PATRÍCIA ROSA BARRETO Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

Página 4 de 5

Edição 397 | Ano 2023
09 de fevereiro de 2023

Página 7

Certificação Digital: YRNAMQ1E-TWGUUIFA-NNUYS8KA-G8GOL759
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
CONCURSO PÚBLICO - 002/2022

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO BAHIA

RESULTADO FINAL (AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS)

0000136 VILSON MARTINS DOS SANTOS FILHO Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000293 MOISES CORREIA LIMA SIMOES Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000007 DANILO COIMBRA DE OLIVEIRA Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000052 MICHAEL DOUGLAS DE JESUS SOARES Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000126 ANNIE KAROLINE GUEDES RIBEIRO Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000148 DANIEL DOS SANTOS SILVA Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000244 JONATHAN MATHEUS NASCIMENTO SANTOS Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000198 TATIELE CARVALHO DE BARROS Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000241 MAYCON ELOISIO DA SILVA SANTOS Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000072 JOAO LUCAS ALVES DA SILVA Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000088 JOAO MARCOS ALVES DA SILVA Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000122 GUILHERME BRUNO TAVARES SILVA Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000203 HUGO GABRIEL DE SÁ TELES OLIVEIRA Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000103 KARINA DA PAIXÃO SILVA Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000325 MATEUS FRANCISCO DE OLIVEIRA Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000276 SABRINA DA SILVA CUNEGUNDES Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000150 VINICIUS DE CARVALHO VILELA PASSOS Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000257 LUCAS DE SOUZA RODRIGUES Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000154 AMANDA AURIANA PLETSCH Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000168 RAQUEL DE JESUS CAMARA Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000144 STHEFANE ABREU SILVA Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

0000223 SAMILLA PRADO DE SALES Ampla Concorrência - - - - - - Ausente

Página 5 de 5

Edição 397 | Ano 2023
09 de fevereiro de 2023

Página 8

Certificação Digital: YRNAMQ1E-TWGUUIFA-NNUYS8KA-G8GOL759
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76

DECRETO Nº 019/2023 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023.

“Homologa  o  Resultado  Definitivo  do

Cargo de Agente de Combate as Endemias

(ACE),  do  Concurso  Público  Deflagrado

através  do  Edital  nº  002/2022,  para

provimento  de  vagas  da  Prefeitura

Municipal de Cristópolis-BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, com amparo na Lei Orgânica Municipal e, artigo 37 da Constituição
Federal, Lei Municipal n° 253/2016 e suas alterações posteriores, 

CONSIDERANDO o relatório de conclusão das avaliações definitivas dos cargos de
nível médio, qual seja, Agente de Combate as Endemias que foram apresentados pela
empresa organizadora do concurso público à Comissão Especial de acompanhamento do
Concurso Público n° 002/2022.
 

CONSIDERANDO que o recurso interposto para o cargo de cargo Nível Médio, qual
seja, Agente de Combate as Endemias, foi indeferido, o que torna definitivo o resultado
das provas objetivas divulgados para este cargo.

CONSIDERANDO que não há previsão no ato convocatório do certame visando a
avaliação de títulos para o cargo de Nível Médio, qual seja,  Agente de Combate as
Endemias, bem como houve nenhuma manifestação contraria ao resultado que foram
apresentados pela empresa organizadora do concurso público à Comissão de Avaliação e
Acompanhamento do Concurso Público,

DECRETA:

Art. 1º Fica homologado o Resultado Definitivo das provas objetivas do Cargo Agente
de  Combate  as  Endemias  (ACE) do  CONCURSO  PÚBLICO  que  fora  deflagrado
através do Edital nº 002/2022.

Art.  2° Deve  a  Secretaria  Municipal  de  Administração  publicar  a  classificação
definitiva do Concurso Público n° 002-2022 a que se refere o art.  1º,  dando ampla
divulgação  do  resultado  do  aludido  certame  público,  com  rigorosa  observância  da
ordem classificatória  e  das  demais  cautelas  de estilo,  para  a  nomeação e posse dos
selecionados, conforme as necessidades da Administração Municipal.

Edição 397 | Ano 2023
09 de fevereiro de 2023

Página 9

Certificação Digital: YRNAMQ1E-TWGUUIFA-NNUYS8KA-G8GOL759
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76

Art. 3 ° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cristópolis, em 09 de fevereiro de 2023.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 397 | Ano 2023
09 de fevereiro de 2023

Página 10

Certificação Digital: YRNAMQ1E-TWGUUIFA-NNUYS8KA-G8GOL759
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis


	OUTROS
	EDITAL/ DECRETO


		2023-02-09T16:49:52-0300




